
Prop. n. 40/2019

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 18 DEL 10/01/2019 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Servizio demografici, urp, messi e centralino

Oggetto: CONSULTAZIONI ELETTORALI DEL 24 FEBBRAIO 
2019 – ELEZIONI DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE 
E DEL XVI CONSIGLIO REGIONALE DELLA 
SARDEGNA. COSTITUZIONE E POTENZIAMENTO 
UFFICIO ELETTORALE.

IL DIRIGENTE

Visti:

• Il Decreto Sindacale N. 56 del 21.12.2018 con il quale è stato conferito al DR. 
Rinaldo  Dettori  l’incarico  di  Dirigente  del  Settore  Servizi  alla  Persona  e 
Cittadinanza. 

• Il D.Lgs. 18 agosto 2000, N. 267. 

• L’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”. 

• Lo Statuto Comunale. 

• Lo Statuto Speciale della Sardegna e in particolare l’art. 18, comma 2 il quale 
dispone  “Le  elezioni  del  nuovo  Consiglio  sono  indette  dal  Presidente  della 
Regione e potranno aver luogo a decorrere dalla quarta domenica precedente e 
non oltre la seconda domenica successiva al compimento del periodo di cui al 
precedente comma. Il Decreto di indizione delle elezioni deve essere pubblicato 
non  oltre  il  quarantacinquesimo  giorno  antecedente  la  data  stabilita  per  la 
votazione.” 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

• La L.R. 6 marzo 1979, n. 7 (Norme per l’elezione del Consiglio regionale). 

• La L.R. 26 luglio 2013, n. 16 “Organizzazione amministrativa del procedimento e 
delle  votazioni  per  l’elezione  del  Presidente  della  Regione  e  del  Consiglio 
regionale.  Modifiche  alla  L.R.  6  marzo  1979,  n.  7  (Norme per  l’elezione  del 
Consiglio regionale)”. 

• Il Decreto del Presidente della Regione 14 dicembre 2018, n. 118, con il quale, 
ai sensi dell’art. 2, comma 1, della L.R. 26 luglio 2013, n. 16, è stata approvata 
la tabella contenente il  numero dei  seggi  spettanti  a  ciascuna circoscrizione 
elettorale. 

• La Legge 21 marzo 1990, N. 53. 

Richiamata la Legge 190/2012  “Disposizioni  per  la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”.

Richiamato il Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  delle  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni”.

Richiamato il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 10/12/2013.

Visto il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma per la 
Trasparenza 2019/2021.

Visto il Regolamento sui Controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 3 del 08/01/2013.

Visto il Decreto del Presidente della Regione Sardegna, n. 127 del 28/12/2018 (Che 
sarà pubblicato sul sito internet istituzionale della Regione e sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Sardegna del 10 gennaio 2019), con il quale sono state indette, per 
domenica  24  febbraio  2019,  le  Elezioni  del  Presidente  della  Regione  e  del  XVI 
Consiglio regionale della Sardegna.

Vista la nota prot. n. 25161 del 31/12/2018 della Presidenza della Regione Autonoma 
della Sardegna relativo al lavoro straordinario. 

Dato atto che ai sensi dell’art. 1, c. 400, lettera d) della Legge N. 147/2013 si deve 
provvedere alla costituzione e al potenziamento dell’ufficio elettorale per l’attuazione 
dello svolgimento regolare delle consultazioni.

Che occorre individuare il  personale necessario per lo svolgimento delle suddette 
consultazioni  a supporto del  personale stabilmente addetto all’Ufficio Elettorale ai 
sensi del D.L. N. 8 del 18.01.1993, art. 15, convertito in Legge in data 19 marzo 1993, 
N. 68.

DETERMINA

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Per i motivi espressi in premessa, che di seguito s’intendono integralmente riportati:

1. Di  costituire e potenziare, in occasione delle consultazioni  per l’elezione del 
Presidente della Regione e del XVI Consiglio regionale della Sardegna che si 
terranno in data 24 febbraio 2019, l’Ufficio Elettorale, come da allegato “A” 
alla presente, per farne parte integrante e sostanziale. 

2. Che  le  incombenze  demandate  ai  singoli  operatori  sono  quelle  indicate 
nell’allegato “A”. 

3. Di dare atto che si provvederà, con successivo atto, ad autorizzare il personale 
a svolgere le ore di lavoro straordinario.

Sottoscritta dal Dirigente
DETTORI RINALDO
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


